
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 982573  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA

PREGÃO 90012/2025

Às 13:49 horas do dia 10 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDNILDA BARBOSA CAMARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 024/2025, Pregão nº 90012/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Peixe Inteiro Tipo: Corvina e Leite de Coco 500ml, para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Mulher e Promoção à Cidadania do Município de São Lourenço da Mata – PE.

Entrega de propostas: De 20/03/2025 às 08:00 até 02/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/04/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PE

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2025 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/04/2025 às 09:17:09 Bom dia a todos.

Sistema 02/04/2025 às 09:17:17
Solicito que enviem seus lances com atenção e responsabilidade e chamo atenção para o texto a
seguir transcrito:

Sistema 02/04/2025 às 09:17:48
Comete infração administrativa o licitante não mantiver sua proposta, conforme fixado no
subitem 10.1.2.3 do edital. Portanto, reitero, enviem seus lances com atenção e responsabilidade.

Sistema 02/04/2025 às 09:39:26
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/04/2025 às 09:41:06 Bom dia a todos.

Sistema 02/04/2025 às 09:41:26

A partir desse momento daremos continuidade ao Pregão Eletrônico n° 012/2025, cujo objeto é a
Aquisição de Peixe Inteiro Tipo: Corvina e Leite de Coco 500ml, para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Promoção à Cidadania do Município de São
Lourenço da Mata – PE.

Sistema 02/04/2025 às 09:41:39 Nessa oportunidade, A TÍTULO DE ORIENTAÇÃO, farei alguns AVISOS:

Sistema 02/04/2025 às 09:41:48
a) – Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o
horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e hora da próxima
sessão, para que todos possam acompanhá-lo.

Sistema 02/04/2025 às 09:42:09

b) - Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração
Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem,
por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar
proposta de sanção. (Continua...)

Sistema 02/04/2025 às 09:42:15
(Continuação...) Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e
atenção.

Sistema 02/04/2025 às 09:42:27 c) - Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho.

1 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2025 às 09:42:35
d) ALERTO AINDA QUE A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS LICITANTES SERÁ
RIGOROSAMENTE ANALISADA.

Sistema 02/04/2025 às 09:42:49

e) - Informo que a proposta ajustada ao lance final e catálogos devem ser inseridos no sistema
COMPRAS em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O
prazo para o envio da proposta ajustada é de 3h (três horas) contado da convocação efetuada pelo
Pregoeiro por meio da opção “Enviar Anexo” no sistema Compras.

Sistema 02/04/2025 às 09:44:07
Prezados, passaremos a relacionar os itens por licitante para podermos dar continuidade com a fase
de negociação.

Sistema 02/04/2025 às 09:44:40
Informo a todos os participantes convocados para negociação, que deverão se manifestar em
campo especifico do sistema, o “aceite” ou a “recusa” da negociação, para cada item requisitado.

Sistema 02/04/2025 às 09:46:40
Para fins de cumprimento da fase de julgamento será necessário o envio da proposta de preços
adequada ao último lance/negociação junto aos respectivos CATALOGOS DOS PRODUTOS
OFERTADOS.

Sistema 02/04/2025 às 09:47:02
Em razão disso, o(s) licitante(s) classificado(s) para a presente fase será(ão) convocado(s) para
apresentação desses elementos, os quais devem ser devidamente anexados ao presente sistema.

Sistema 02/04/2025 às 12:13:59
Prezados, considerando o avançar do horário e considerando o tempo concedido para que a
licitante convocado apresente a documentações requisitadas, será necessário a suspensão da presente
reunião.

Sistema 02/04/2025 às 12:14:15
A retomada da sessão ocorrerá HOJE, dia 02/04/2025, às 14h00 (horário de Brasília - DF). Espero
por todos.

Sistema 02/04/2025 às 12:14:25 Sessão suspensa.

Sistema 02/04/2025 às 14:01:28 Boa tarde a todos.

Sistema 02/04/2025 às 14:08:28

Prezados, considerando que as propostas apresentadas foram encaminhadas para serem apreciadas
pelo setor de nutrição da secretaria demanda-te, para fins de análise dos produtos ofertados e
considerando que ainda não estamos de posse o relatório de análise dessas, será necessária a
suspenção suspensão da presente reunião.

Sistema 02/04/2025 às 14:08:56
A retomada da sessão ocorrerá AMANHÃ, dia 03/04/2025, às 10h30 (horário de Brasília - DF).
Espero por todos.

Sistema 02/04/2025 às 14:09:10 Sessão suspensa.

Sistema 03/04/2025 às 10:37:17 Bom dia a todos.

Sistema 03/04/2025 às 10:51:58 A partir desse momento daremos continuidade ao presente procedimento.

Sistema 03/04/2025 às 10:52:10
Prezados, por força do fixado no subitem 6.1 do edital, realizamos as consultas indicadas nos
subitens 6.1.1, 6.1.2 e 6.1.3 do edital, quanto aos QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA e
TRANSROCA COMERCIAL LTDA.

Sistema 03/04/2025 às 11:02:39
Consultados os cadastros retro indicados, constatamos que as empresas QUALEALIMENTOS
DISTRIBUIDORA LTDA e TRANSROCA COMERCIAL LTDA, não possuem impedimentos em
contratar com este município.

Sistema 03/04/2025 às 11:03:52

De toda forma, consigno que a empresa QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA, possui
sanções/advertências vigente com base Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III, aplicada pelo
COMANDO 6 REGIAO MILITAR, conforme registros do SICAF, no entanto, de abrangência no
respectivo órgão sancionador, conforme fixado no § 4°, do já citado Art. 156, da Lei 14.133/2021.

Sistema 03/04/2025 às 11:09:37
Atendendo assim as condições de participação no certame, conforme previsto no art. 14 da Lei nº
14.133/2021.

Sistema 03/04/2025 às 11:54:12

Da análise da proposta de preços apresentadas pelas empresas QUALEALIMENTOS
DISTRIBUIDORA LTDA e TRANSROCA COMERCIAL LTDA, assim como do relatório de
análise dos produtos ofertados pelas empresas supra referenciadas, este da lavra da nutricionista da
secretaria demandante, temos que estas atenderam a todas as disposições do instrumento
convocatório.

2 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 11:54:33
Por essas razões decido por declarar aceita e consequentemente classificadas a proposta apresentada
pela empresa QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA, para o(s) item(ns) 01.

Sistema 03/04/2025 às 11:54:56
E por declarar aceita e consequentemente classificadas a proposta apresentada pela empresa
TRANSROCA COMERCIAL LTDA, para o(s) item(ns) 02.

Sistema 03/04/2025 às 11:58:13
Desse modo, passaremos a analisar os documentos relativos a habilitação que foram apresentados
junto a fase supra indicada.

Sistema 03/04/2025 às 11:58:45 Retificando: Desse modo, passaremos a analisar os documentos relativos a habilitação.

Sistema 03/04/2025 às 12:07:55
Se faz necessário registar que a empresa TRANSROCA COMERCIAL LTDA, fez juntar seus
documentos relativos a habilitação, quando convocada para apresentação da proposta de preços
adequada ao último lance. Por isso passaremos a analisar inicialmente esses documentos.

Sistema 03/04/2025 às 12:08:13

Registre-se que por força do fixado no inciso II, do Art. 63, da Lie 14.133/2021, passaremos a
requisitar ao licitante QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA, a apresentação dos
documentos de habilitação, relacionado no item 8.3 e seguintes do Termo de Referência, anexo I,
do Edital.

Sistema 03/04/2025 às 12:17:08
Prezados, considerando o avançar do horário, assim como o tempo concedido para que o licitante
apresente a documentação requisitada, será necessária a suspenção suspensão da presente reunião.

Sistema 03/04/2025 às 12:17:21
A retomada da sessão ocorrerá AMANHÃ, dia 04/04/2025, às 10h30 (horário de Brasília - DF).
Espero por todos.

Sistema 03/04/2025 às 12:17:28 Sessão suspensa.

Sistema 04/04/2025 às 10:37:11 Bom dia a todos.

Sistema 04/04/2025 às 10:37:31 A partir desse momento, daremos continuidade ao presente procedimento.

Sistema 04/04/2025 às 10:38:10 Passaremos a analisar os documentos relativos a habilitação.

Sistema 04/04/2025 às 11:21:45 Os documentos estão sendo analisados.

Sistema 04/04/2025 às 12:29:29 Os documentos estão sendo analisados.

Sistema 04/04/2025 às 13:20:37
Da análise dos documentos de habilitação apresentados pelo licitante TRANSROCA
COMERCIAL LTDA, temos que este atendeu a todas as disposições do edital. Por essas razões
decido por declara-la habilitada e vencedora do presente processo para o item 02.

Sistema 04/04/2025 às 13:35:19

Da análise dos documentos de habilitação apresentados pelo licitante QUALEALIMENTOS
DISTRIBUIDORA LTDA, temos que este apresentou os balanços patrimoniais relativos aos
exercícios de 2022 e 2023, nos quais é possível constatar que o mesmo não estava enquadrado para
fins de utilização dos benefícios concedidos as Microempresas(ME) e Empresas de Pequeno
Porte(EPP).

Sistema 04/04/2025 às 13:36:06
Contudo este apresentou mediante sistema, declaração que estava enquadrado a receber o
tratamento diferenciado concedido a ME/EPP e fez juntar ainda aos documentos de habilitação,
certidão indicação de sua opção pelo Simples Nacional.

Sistema 04/04/2025 às 13:44:52
Tal fato provocou dúvidas a este pregoeiro, quanto ao real enquadramento da empresa em questão
ao regime de tributação e se este encontra-se apto a utilizar os benefícios da concedidos as
Microempresas(ME) e Empresas de Pequeno Porte(EPP).

Sistema 04/04/2025 às 13:45:17
Nesse contexto, será necessário suspender o presente procedimento para realizar consulta ao setor
de contabilidade deste município acerca do fato acima relatado.

Sistema 04/04/2025 às 13:45:38 Prezados, considerando o acima fixado, será necessária a suspensão da presente reunião.

Sistema 04/04/2025 às 13:46:48
A retomada da sessão ocorrerá segunda-feira, dia 07/04/2025, às 14h30 (horário de Brasília - DF).
Espero por todos.

Sistema 04/04/2025 às 13:46:57 Sessão suspensa.

Sistema 07/04/2025 às 14:35:14 Boa tarde a todos.

Sistema 07/04/2025 às 14:35:35 A partir desse momento daremos continuidade ao presente procedimento.

3 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 07/04/2025 às 15:54:58 Prezados, os documento estão sendo analisados.

Sistema 07/04/2025 às 16:34:20 Os documentos estão sendo analisados.

Sistema 07/04/2025 às 17:41:52 Questionado o setor de contabilidade, porém este até o presente momento não se pronunciou.

Sistema 07/04/2025 às 17:42:10
De todo modo, considerando que se faz necessária a contratação do objeto em tela com a maior
brevidade possível, em face da data designada para entre do objeto em questão, conforma fixado no
item 5.3 do termo de referência.

Sistema 07/04/2025 às 17:42:41

Considerando que conforme demonstrado no Demonstrativo do Resultado do Exercício (DRE)
relativos aos balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais, conforme fixado no termos
de referência, identificou-se que nestes, os valores relativos as Receitas Operacionais, superam o
valor limite estipulado no inciso II, do Art. 3° da Lei 123/2006 e suas alterações, para
enquadramento como Empresa de Pequeno Porte.

Sistema 07/04/2025 às 17:42:57
Contudo, considerando que a empresa QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA, fez juntar
ao sistema documentação que demonstra a mesma encontre-se enquadrada ao Simples Nacional, a
partir de 01/01/2025.

Sistema 07/04/2025 às 17:43:11
Considerando que podem utilizar o Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional), as
empresas de porte acima referenciados.

Sistema 07/04/2025 às 17:45:21
Considerando que realizada consulta ao sistema do Simples Nacional, verifica-se que a empresa em
comento encontra-se habilitada para se utilizar de tais benefícios.

Sistema 07/04/2025 às 17:48:21

Ante os elementos acima fixados, entendo que a empresa QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA
LTDA encontra-se enquadrada a se utilizar dos benefícios concedidos as Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte e considerando que esta atendeu a todos requisitos de habilitado, decido por
declara-la habilitada e vencedora do presente processo para o item 01.

Sistema 07/04/2025 às 17:50:42
Nada mais a tratar e aplicadas ao sistema as movimentações aqui registradas, encontra-se aberto o
período de registro de intenção de recursos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/04/2025 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

02/04/2025 às 09:39:26 Início da etapa de julgamento de propostas

4 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Item 2 - Leite Côco
Leite Côco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Quantidade: 8000 Valor estimado: R$ 13,3600 (unitário)

R$ 106.880,0000 (total)Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.623.***-*5 - EDNILDA BARBOSA CAMARA para TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ
04.159.635/0001-97, melhor lance: R$ 3,0800 (unitário) / R$ 24.640,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.033.808/0001-05 - 60.033.808 RAYANE VIRGINIA CASTRO DA
SILVA RODRIGUES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 13,3600 (unitário)
R$ 106.880,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KIDENDÊ

Modelo/versão: DUBOM

Valor proposta: R$ 13,3600 (unitário)
R$ 106.880,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

39.862.043/0001-11 - ART LIMP LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 4,5800 (unitário)
R$ 36.640,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: COCAO

Modelo/versão: Garrafa 500,00 ML

Valor proposta: R$ 13,0000 (unitário)
R$ 104.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

33.428.353/0001-46 - COMERCIAL QUATRO IRMAOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PE

R$ 13,0000 (unitário)
R$ 104.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Leite de Coco

Modelo/versão: 500ml

Valor proposta: R$ 13,0000 (unitário)
R$ 104.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

5 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.302.334/0001-76 - QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SE

R$ 3,0900 (unitário)
R$ 24.720,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: GRAN VILLE/ A.N Industria e Distribuidora LTDA.

Modelo/versão: UND 500ML

Valor proposta: R$ 13,3600 (unitário)
R$ 106.880,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

40.989.882/0001-84 - SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3,1000 (unitário)
R$ 24.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: KIDENDE

Modelo/versão: 500ML

Valor proposta: R$ 8,0000 (unitário)
R$ 64.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

04.159.635/0001-97 - TRANSROCA COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 3,0800 (unitário)
R$ 24.640,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: IMPERIAL

Modelo/versão: IMPERIAL

Valor proposta: R$ 13,3600 (unitário)
R$ 106.880,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

02/04/2025 às 09:02:49 04.159.635/0001-97 R$ 7,9900

02/04/2025 às 09:02:54 27.302.334/0001-76 R$ 7,8000

02/04/2025 às 09:03:03 04.159.635/0001-97 R$ 7,7900

02/04/2025 às 09:05:44 27.302.334/0001-76 R$ 7,7800

02/04/2025 às 09:07:18 40.989.882/0001-84 R$ 7,7000

02/04/2025 às 09:07:37 27.302.334/0001-76 R$ 7,6900

02/04/2025 às 09:08:17 40.989.882/0001-84 R$ 7,6000

02/04/2025 às 09:09:30 27.302.334/0001-76 R$ 7,5900

02/04/2025 às 09:09:56 04.159.635/0001-97 R$ 7,5800

02/04/2025 às 09:10:10 40.989.882/0001-84 R$ 7,5000

02/04/2025 às 09:11:22 04.159.635/0001-97 R$ 7,4900

02/04/2025 às 09:11:37 40.989.882/0001-84 R$ 7,4000

02/04/2025 às 09:11:43 27.302.334/0001-76 R$ 7,3900

6 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Data/hora Participante Lance

02/04/2025 às 09:12:05 40.989.882/0001-84 R$ 7,0000

02/04/2025 às 09:12:10 27.302.334/0001-76 R$ 6,9900

02/04/2025 às 09:12:15 04.159.635/0001-97 R$ 6,9800

02/04/2025 às 09:12:25 27.302.334/0001-76 R$ 6,9700

02/04/2025 às 09:12:29 04.159.635/0001-97 R$ 6,9600

02/04/2025 às 09:12:45 27.302.334/0001-76 R$ 6,9500

02/04/2025 às 09:13:07 40.989.882/0001-84 R$ 6,9000

02/04/2025 às 09:13:12 27.302.334/0001-76 R$ 6,8900

02/04/2025 às 09:13:25 04.159.635/0001-97 R$ 6,8800

02/04/2025 às 09:13:28 40.989.882/0001-84 R$ 6,8000

02/04/2025 às 09:13:29 27.302.334/0001-76 R$ 6,8700

02/04/2025 às 09:13:37 04.159.635/0001-97 R$ 6,7800

02/04/2025 às 09:13:41 27.302.334/0001-76 R$ 6,7700

02/04/2025 às 09:13:45 04.159.635/0001-97 R$ 6,7600

02/04/2025 às 09:13:50 27.302.334/0001-76 R$ 6,7500

02/04/2025 às 09:13:56 04.159.635/0001-97 R$ 6,7400

02/04/2025 às 09:13:57 40.989.882/0001-84 R$ 6,0000

02/04/2025 às 09:14:14 27.302.334/0001-76 R$ 5,9900

02/04/2025 às 09:14:25 40.989.882/0001-84 R$ 5,9000

02/04/2025 às 09:14:40 27.302.334/0001-76 R$ 5,8900

02/04/2025 às 09:14:57 40.989.882/0001-84 R$ 5,5000

02/04/2025 às 09:15:04 27.302.334/0001-76 R$ 5,4900

02/04/2025 às 09:15:23 04.159.635/0001-97 R$ 5,4800

02/04/2025 às 09:15:29 27.302.334/0001-76 R$ 5,4700

02/04/2025 às 09:15:33 40.989.882/0001-84 R$ 5,4000

02/04/2025 às 09:15:34 04.159.635/0001-97 R$ 5,4600

02/04/2025 às 09:15:38 27.302.334/0001-76 R$ 5,3900

02/04/2025 às 09:15:47 04.159.635/0001-97 R$ 5,3700

02/04/2025 às 09:15:47 40.989.882/0001-84 R$ 5,0000

02/04/2025 às 09:15:53 27.302.334/0001-76 R$ 4,9900

02/04/2025 às 09:15:58 04.159.635/0001-97 R$ 4,9700

02/04/2025 às 09:16:10 27.302.334/0001-76 R$ 4,9600

02/04/2025 às 09:16:28 40.989.882/0001-84 R$ 4,6000

02/04/2025 às 09:16:29 04.159.635/0001-97 R$ 4,9500

7 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Data/hora Participante Lance

02/04/2025 às 09:16:30 39.862.043/0001-11 R$ 4,9500

02/04/2025 às 09:16:34 04.159.635/0001-97 R$ 4,5900

02/04/2025 às 09:16:39 39.862.043/0001-11 R$ 4,5800

02/04/2025 às 09:16:41 40.989.882/0001-84 R$ 4,0000

02/04/2025 às 09:16:51 04.159.635/0001-97 R$ 3,9900

02/04/2025 às 09:16:55 27.302.334/0001-76 R$ 3,9800

02/04/2025 às 09:17:05 04.159.635/0001-97 R$ 3,9700

02/04/2025 às 09:17:13 27.302.334/0001-76 R$ 3,9600

02/04/2025 às 09:17:41 04.159.635/0001-97 R$ 3,9500

02/04/2025 às 09:17:46 27.302.334/0001-76 R$ 3,9400

02/04/2025 às 09:17:51 04.159.635/0001-97 R$ 3,9300

02/04/2025 às 09:17:58 27.302.334/0001-76 R$ 3,9200

02/04/2025 às 09:18:03 04.159.635/0001-97 R$ 3,9100

02/04/2025 às 09:18:10 27.302.334/0001-76 R$ 3,9000

02/04/2025 às 09:18:15 04.159.635/0001-97 R$ 3,8900

02/04/2025 às 09:18:17 40.989.882/0001-84 R$ 3,4900

02/04/2025 às 09:18:22 04.159.635/0001-97 R$ 3,4800

02/04/2025 às 09:18:29 27.302.334/0001-76 R$ 3,4700

02/04/2025 às 09:18:34 04.159.635/0001-97 R$ 3,4600

02/04/2025 às 09:18:40 27.302.334/0001-76 R$ 3,4500

02/04/2025 às 09:18:45 04.159.635/0001-97 R$ 3,4400

02/04/2025 às 09:19:02 27.302.334/0001-76 R$ 3,4300

02/04/2025 às 09:19:06 04.159.635/0001-97 R$ 3,4200

02/04/2025 às 09:19:15 27.302.334/0001-76 R$ 3,4100

02/04/2025 às 09:19:20 04.159.635/0001-97 R$ 3,4000

02/04/2025 às 09:19:29 27.302.334/0001-76 R$ 3,3900

02/04/2025 às 09:19:35 04.159.635/0001-97 R$ 3,3800

02/04/2025 às 09:20:15 27.302.334/0001-76 R$ 3,3700

02/04/2025 às 09:20:20 40.989.882/0001-84 R$ 3,1000

02/04/2025 às 09:20:21 04.159.635/0001-97 R$ 3,3600

02/04/2025 às 09:20:26 27.302.334/0001-76 R$ 3,0900

02/04/2025 às 09:21:29 04.159.635/0001-97 R$ 3,0800

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

8 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2025 às 09:00:07 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/04/2025 às 09:02:07 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/04/2025 às 09:23:30 O item 2 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
27.302.334/0001-76

02/04/2025 às 09:23:30

Sr. Fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA, CPF/CNPJ 27.302.334/0001-76,
em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de
apresentar lance final e único para o item 2 até às 09:28:30 do dia 02/04/2025. Acesse a Sala de
Disputa.

Sistema 02/04/2025 às 09:28:39
O item 2 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:28:30 de 02/04/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA,
CPF/CNPJ 27.302.334/0001-76.

Sistema  para o
participante
40.989.882/0001-84

02/04/2025 às 09:28:39
Sr. Fornecedor SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 40.989.882/0001-84, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 2 até às 09:33:39 do dia 02/04/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 02/04/2025 às 09:33:46
O item 2 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 09:33:39 de 02/04/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ
40.989.882/0001-84.

Sistema 02/04/2025 às 09:33:46 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 09:45:58

Sr. Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97, você foi
convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Com foco a obtenção de uma
proposta mais econômica para esta municipalidade, vossa senhoria consegue fornecer o item em
questão pelo valor fixado no campo de negociação?.

Sistema  para o
participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 09:52:28

Sr. Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:55:00 do dia
02/04/2025. Justificativa: Solicito de envio, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao
último lance/negociação, com todas as especificações/funcionalidades/marcas/itens ofertados e
seus respectivos CATALOGO(S), conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão e no
chat no momento “02/04/2025 às 09:46:40h”..

Pelo participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 10:13:33
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TRANSROCA COMERCIAL
LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97. A negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor
TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97, mantendo R$ 3,0800.

Pelo participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 10:32:45
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:32:45 de 02/04/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97.

Sistema  para o
participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 12:04:59
Observo que mesmo devidamente convocado, vossa senhoria não fez juntar ao sistema o
CATÁLOGO do produto ofertado para o item 02.

Sistema  para o
participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 12:05:57
De todo modo, com foco na obtenção da proposta mais econômica para esta municipalidade,
decido por reiterar a convocação outrora realizada.

Sistema  para o
participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 12:09:45
Aproveito ainda para questionar-lhes se vossa senhoria conseguiria manter sua proposta pelo
período indicado no item 1.7.7 do termo de referência, anexo I do edital, ou seja, pelo prazo
mínimo de 90 (noventa) dias, a contar da apresentação da proposta?

Sistema  para o
participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 12:11:36

Sr. Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 15:15:00 do dia
02/04/2025. Justificativa: Solicito de envio, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao
último lance/negociação, com todas as especificações/funcionalidades/marcas/itens ofertados e
seus respectivos CATALOGO(S), conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão e no
chat no momento “02/04/2025 às 09:46:40h”..

Pelo participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 12:11:49
Boa tarde, manteremos nossa proposta no prazo minimo de 90 dias, irei enviar a proposta
retificada e o catalogo

Pelo participante
04.159.635/0001-97

02/04/2025 às 12:16:23
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:16:23 de 02/04/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97.

9 de 1010/04/2025 13:49



UASG 982573 PREGÃO 90012/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 11:56:25
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 12 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 12:08:25.

Sistema 04/04/2025 às 13:22:18
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 12 minutos a partir de agora - até 04/04/2025 13:34:18.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

02/04/2025 às 09:52:28

Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 12:55:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito de envio, em arquivo único, a proposta de preço
adequada ao último lance/negociação, com todas as especificações/funcionalidades/marcas/itens ofertados e seus respectivos
CATALOGO(S), conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão e no chat no momento “02/04/2025 às
09:46:40h”..

02/04/2025 às 10:32:45 Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97 finalizou o envio de anexo.

02/04/2025 às 12:11:36

Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 15:15:00 do dia 02/04/2025. Justificativa: Solicito de envio, em arquivo único, a proposta de preço
adequada ao último lance/negociação, com todas as especificações/funcionalidades/marcas/itens ofertados e seus respectivos
CATALOGO(S), conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão e no chat no momento “02/04/2025 às
09:46:40h”..

02/04/2025 às 12:16:23 Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97 finalizou o envio de anexo.

10/04/2025 às 13:49:05
Fornecedor TRANSROCA COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.159.635/0001-97 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
3,0800.

10/04/2025 às 13:49:06 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/04/2025 12:08:25

Intenção de recurso na habilitação: 04/04/2025 13:34:18

10 de 1010/04/2025 13:49


